PORTARIA N° 230/2023/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das

atribuições delegadas pela Portaria nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/511590;

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder ao servidor BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA

CABRAL, matrícula nº 200241, para participar de reuniões institucionais nos

dias 09 e 10 de maio do corrente e do XVIII Fórum Brasileiro de Contratações e

Gestão Pública, a ser realizado nos dias 11 e 12 de maio de 2023, de forma

presencial, em Brasília-DF, 5,5 (cinco e meia) diárias, correspondentes ao

período de afastamento deferido (de 08 a 13/05/2023), na forma da Resolução

nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 04 de maio de 2023.

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

C
a
i
o

A
n
d
e
r
s
o
n

d
a

S
i
l
v
a

D
a
n
t
a
s

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
4
/
0
5
/
2
0
2
3

1
1
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
E
4
8
C
0
5
0
5
E
F
B
6
D
5
D
.
1
B
9
B
0
5
2
0
D
7
F
7
D
A
9
A
.
9
B
4
F
8
7
8
0
5
E
A
0
5
8
4
A
.
8
7
C
F
1
A
B
5
8
C
9
A
B
8
0
3

 Nº do Protocolo: 2023/511590  Anexo/Sequencial: 10
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A5E8CC7.D6F2.EF2.93A8B7F6465BE9BE4C